
           ZPRAVODAJ  12/2017      

     
 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 
                

Krásné prožití  

          svátků vánočních,  

    všechno nejlepší  

     do nového roku 2018 
                                        

přeje                                             
 

                                     vedení a  

                                       zaměstnanci 

                                         Obce Soběšovice 

 
  

 
     
 
 

16. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice  
se  bude  konat  ve  středu  13. prosince 2017 od  17:00 hod.  v  zasedací  místnosti  Obecního  úřadu v 
Soběšovicích.  Všichni občané jsou srdečně zváni.  Předpokládaný návrh programu zasedání : 
 

1. Návrh programu jednání ZO. 
2. Návrh zapisovatele ZO. 
3. Návrh složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO. 
4. Návrh ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání ZO. 
5. Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO. 
6. Zpráva o činnosti rady obce za období od minulého zasedání ZO. 
7. Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního. 
8. Rozpočtové opatření č. 6/2017. 
9. OZV Obce Soběšovice č.4/2017 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a  odstraňování komunálních odpadů. 
10. Investiční akce na rok 2018. 
11. Rozpočet na rok 2018. 
12. Termíny jednání Rady obce Soběšovice a zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice pro rok 2018. 
13. Volba přísedících u Okresního soudu ve Frýdku-Místku pro volební období  2018 – 2022. 
14.  Žádost o odkup části pozemku p. č. 310/2 v k. ú. Horní  Soběšovice. 
15. Diskuse a připomínky.  
16. Návrh usnesení zastupitelstva obce. 



 
Vážení spoluobčané a vlastníci nemovitostí na území obce Soběšovice. 
 

Svoz domovních odpadů s intervalem svozu 1x za týden v oblasti od hlavní komunikace na Dolní 
Domaslavice směrem k přehradě byl k 30.10.2017 ukončen. Svozová firma odstranila kontejnery na TDO  
(tuhý domovní odpad)  jen s červenou nálepkou (8ks) a všechny ostatní černé kontejnery na TDO na území 
obce, které jsou opatřeny číslem budou od tohoto termínu sváženy se 14-ti denním intervalem. Svoz BRKa 
byl letos ukončen k 13.11.2017.  
 Žádáme všechny, kteří sypou do sběrných nádob popel, aby se vždy přesvědčili, že je opravdu 
studený. Opět se začaly vyskytovat kontejnery, které jsou poškozeny, nebo úplně zničeny vznícením 
uloženého odpadu. Za minulý rok to byly 4 ks, letos již 1ks. Jejich výměnu platí obec a tyto náklady se 
promítají v konečném důsledku i do poplatků za odpady. 

Bohužel se stále vyskytují případy, kdy jsou ke kontejnerům odkládány velkoobjemové odpady 
(postele, nábytek, staré dveře, televizory), bohužel i nebezpečné odpady (zbytky barev, olejů a pneumatiky). 
Ke sběru výše uvedeného je určen 2x ročně (jaro, podzim) sběr vyhlášený obcí ve spolupráci se svozovou 
firmou. Po domluvě s Obecním úřadem možno uložit velkoobjemový odpad do kontejnerů na hřišti – 
NEBEZPEČNÝ ODPAD - NE !!. Velkoobjemový odpad odložený u kontejnerů svozová firma nenaloží a pro 
zachování estetického vzhledu obce, musí toto provést zaměstnanci obce. Tyto případy nejsou ojedinělé a 
proto Vás žádám, buďme ohleduplní k životnímu prostředí, vzhledu obce i k sobě navzájem. Nebojte se 
nahlásit tyto „odkladatele“ na Obecní úřad.  

Určitě jste si všimli, jaká směs odpadů  je „běžně“ ukládána do černých kontejnerů na TDO, i když 
v dostupné vzdálenosti, v mnoha případech hned vedle sebe stojí kontejnery na tříděné odpady. Je to jenom 
v nás samotných, v naší pohodlnosti a našem „anonymním“ příspěvku životnímu prostředí, protože tyto 
odpady končí na skládkách.  

Blíží se Vánoce a Nový rok, pokusme se v této době rozjímání, vzpomínek ale i předsevzetí na chvíli 
zamyslet i nad tímto tématem, vždyť většině obyvatel určitě není jedno, jak to v naší obci vypadá a jaké 
prostředí tady zanecháme svým dětem a svým vnoučatům.  

Voznica Petr – místostarosta obce  

 
Obecní úřad informuje : 
 

Z důvodu klimatických podmínek je v zimním období voda na hřbitově odpojena. 
 

Kalendář obce Soběšovice pro rok 2018 
 

Kalendář obce Soběšovice pro rok 2018 si  mohou občané Soběšovic vyzvednout v úředních dnech pondělí 
a středa na Obecním úřadě v Soběšovicích, a to od 18.12.2017. 
 

Pošta Partner informuje : 
 

Z  provozních důvodů bude pošta partner v Soběšovicích dne 1.12.2017 otevřená až od 10 hodin. 
 

Vánoční jarmark 
 

Tradiční VÁNOČNÍ JARMARK se uskuteční v sobotu 2. prosince od 8,00 hodin v sále na Nové Husarůvce. 
Přijďte si zpříjemnit chvíle předvánočního shonu. Všichni jste srdečně zváni! 
 

Mikulášská nadílka 
 

V úterý 5. prosince proběhne od 16,00 hodin v sále na Nové Husarůvce  Mikulášská 
nadílka, která bude plná zábavy, radostného veselí, a zároveň rozdá Mikuláš našim 
dětem zaslouženou nadílku.  
 
 
 
 



Adventní koncert 
 

Adventní koncert v místním kostele „Navštívení Panny Marie“ uspořádá ZUŠ Leoše Janáčka z Havířova ve 
čtvrtek 21. prosince v 17,00 hodin.  Nenechte si ujít jedinečnou předvánoční atmosféru! 
 

Koledy z věže 
 

Koledy z věže budou znít na Štědrý den od 14:30 hodin.  
Pojďme společně vychutnat čas sváteční pohody! Vánoční punč zajištěn !!!    
 

Obecní ples 
 

Obecní ples se bude konat v sobotu 13. ledna 2018 v sále na Nové Husarůvce 
od 19,00 hod. K tanci a poslechu bude hrát skupina EKG Band. Vstupenky 
v ceně 250,- Kč budou v předprodeji od prosince v místní knihovně, vždy 
v otevírací dobu, a to v pondělí, úterý, středu a  pátek od 14,00–16,00 hod. 
Tel.č. 558 404 555. 
 

Vítání občánků 
 

Letošní VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ, které proběhlo v sobotu 4. listopadu, bylo netradiční, a to počtem přivítaných 
miminek. 
Nově jsme vítali do života 12 miminek, což je v naší obci nevídaná událost. Doufejme, že i v příštích letech se 
bude dařit a nových občánků bude stále přibývat. Děkujeme i dětem z naší školy za velmi pěkný kulturní 
program. 
Ještě jednou přejeme našim malým miminkům hlavně hodně zdraví, štěstí a spokojený život. 
 

Klub důchodců v Soběšovicích 
 

"Přejeme všem občanům v obci příjemné prožití VÁNOC 2017  

a úspěšný NOVÝ  ROK 2018, pevné zdraví, pohodu a radost ze života". 
 

Naše akce v prosinci 2017 :  

 V úterý        5.12.2017 od 15 hod. se uskuteční závěrečná členská schůze v DPS. 
 

Zahrádkáři informují : 
 

 V pátek 24. listopadu 2017 proběhlo na Staré Husarůvce  vyhodnocení květinové výzdoby v naší 
obci, pořádané zahrádkáři. Občané tak rozhodli o nejhezčí květinové výzdobě, kdy vybírali ze 142 
promítaných výzdob. V kategorii květiny na oknech, balkónech a terasách, z pohledu od komunikace, 
zvítězila výzdoba manželů M.a D. Markových. Na druhém místě se umístili manželé Chromečkovi a 
třetí místo obsadili  dvě výzdoby, a to MUDr. Kerzlová a manželé Šlusařovi. Byly vyhodnoceny rovněž 
nejvyšší a nejkrásnější slunečnice. Nejvyšší slunečnici vysokou 3,62 m se podařilo vypěstovat 
manželům Peřinovým, která tak obsadila první místo. Na druhém místě se umístila slunečnice M.a J. 
Hrabcových a na třetím místě slunečnice u p. Jiřiny Markové. Všichni vyhodnoceni byli odměněni 
drobnými dárečky, které využijí na svých zahradách. Závěrem byla losována tombola z darů 
zahrádkářů. 

 Tradiční silvestrovský výstup zahrádkářů ze Soběšovic na Prašivou proběhne i v letošním roce. 
Odjezd z náměstí v Soběšovicích  bude v 8,30 hod., odchod od Kohutky bude v 9,00 hod. Bližší 
informace získáte u členů výboru. 

_______________________________________________________________________________________ 

 Gratulujeme našim jubilantům, narozeným v měsíci prosinci 
 Doloszycká Miluše 
 Bílý Adolf 

                Ośliźloková Zdeňka 
________________________________________________________________________________________ 



Ordinace MUDr. Petra Karpety informuje : 
 

MUDr. Petr Karpeta  nebude ordinovat v objektu DPS v Soběšovicích v termínech 8.12.2017 a 15.12.2017. 
________________________________________________________________________________________ 
 

Adventní odpoledne 
 

Po přestavbě kinosálu v Dolních Domaslavicích se tradiční domaslavské Adventní odpoledne koná tentokrát 
v sálu Nové Husarůvky v Soběšovicích, takže rádi zveme k účasti i místní občany. Akce se koná v neděli 
10.12.2017 od 15 hodin. Můžete se těšit  mimo jiné na vystoupení dětí ze základní i mateřské školy v Dolních 
Domaslavicích, pásmo písní pěveckého kvintetu z Třanovic, zpěv koled a další program. Po skončení drobné 
občerstvení a popovídání se sousedy.  Zve Farní sbor Slezské církve evangelické a.v. z Třanovic.  
________________________________________________________________________________________ 
 
 

 
   

Tříkrálová sbírka se blíží 
 

Charita Česká republika i v letošním roce pořádá dobročinnou akci zvanou Tříkrálová sbírka, kterou ve Vaší 
farnosti realizuje Charita Český Těšín. Sbírka se uskuteční prvních čtrnáct dní v novém roce a je největší 
dobrovolnickou akcí u nás. Její výtěžek je určen na pomoc handicapovaným a nemocným osobám, matkám 
s dětmi v tísni, seniorům a dalším jinak znevýhodněným skupinám lidí, a to zejména v regionech, ve kterých 
sbírka probíhá. Podle standardních pravidel se 65 % výnosu sbírky vrací zpět charitám, které finanční 
prostředky od dárců získaly, zbytek připadá na podporu projektů Diecézní charity ostravsko-opavské, 
projektů Charity Česká republika a na humanitární pomoc do zahraničí. 
Vybrané peněžní prostředky jsou vždy použity na konkrétní, předem dané účely, které pomáhají rozvoji 
charitních středisek a zlepšování poskytovaných služeb, podporují aktivity klientů a jsou vždy pečlivě 
zvoleny podle aktuálních potřeb. 
V lednu 2018 proběhne již osmnáctý ročník Tříkrálové sbírky. Díky spolupráci škol, dobrovolníků a 
zaměstnanců Charity ČR vyjdou opět do ulic tisíce kolednických skupinek. Hlavním smyslem Tříkrálové 
sbírky je především předat přání pokoje v začínajícím roce a umožnit lidem, aby se mohli podílet na rozvoji 
charitního díla a pomoci potřebným v místech, kde žijí. 
Skupinka Tří králů nosí lidem radostnou zvěst o narození Krista, obdarovává je drobnou pozorností a 
zpěvem tříkrálové koledy. Do úředně zapečetěné kasičky, opatřené charitním červenobílým logem, vybírají 
koledníci dobrovolný finanční příspěvek. Vedoucím takové skupinky musí být dospělá osoba vybavená 
průkazem koledníka a občanským průkazem. 
Ačkoliv se může zdát, že Tříkrálová sbírka je ještě daleko, přípravy jsou již v plném proudu. V případě zájmu 
zúčastnit se koledování se obracejte na emailovou adresu vera.zla@ceskytesin.charita.cz nebo na tel. 
730 816 774 nebo 605 205 638. 
Všem dárcům, koledníkům a těm, kdo se podílí na realizaci Tříkrálové sbírky, a společně tak vytvářejí 
krásnou tradici, děkujeme za pomoc a podporu, bez níž bychom nemohli naplňovat své poslání, kterým je 
pomoc bližním v jakékoli nouzi. 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
                    Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC  SOBĚŠOVICE, Obecní úřad,  739 22  Soběšovice  10,    IČ    00576981 

Název:           ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE.           Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma. 

Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE 

Číslo  a den  vydání: 12/2017,  1. 12. 2017.  Evidenční  číslo  periodického tisku:   MK ČR E 10291  

mailto:vera.zla@ceskytesin.charita.cz


Podmínky pronájmu obecního bytu o velikosti 2 + 1 
 

Obec Soběšovice nabízí pronájem obecního bytu o velikosti 2 + 1 v budově Nová Husarůvka v 1 nadzemním 
podlaží na adrese Soběšovice č.p. 10 

 
 

Podlahová plocha bytu:     64,9 m2, z toho: 
- vstupní hala  11,6 m2 

- obývací pokoj      17,9 m2 

- ložnice                   14,1 m2 

- kuchyně                   13,6 m2 

- komora                        1,8 m2 

- koupelna                     4,2 m2  

- WC                                1,7 m2 

-  

Minimální nájemné za jeden měsíc:                                  4.000,- Kč   
Měsíční záloha za poskytované služby:  Vodné a stočné:         300,- Kč 
                                                                       Elektrická energie        800,- Kč  
        Vytápění a teplá voda:  1.000,- Kč 
 
Při podpisu nájemní smlouvy nutno složit kauci ve výši dvou měsíčních nájmů. 
 
Prohlídka bytu po telefonické domluvě na tel. č. 558 404 550 – 551 
Zájemci o pronájem uvedeného bytu zašlou/doručí vyplněnou „Nabídku žadatele o pronájem obecního bytu“          
s nabízenou cenu bez zálohových plateb, viz Příloha č. 1, na adresu Obecního úřadu Soběšovice, 
Soběšovice čp. 10, nejpozději do pátku 22. prosince 2017 do 11 hodin. 
Smlouva o nájem bytu bude uzavřena na dobu určitou 1 rok s případnou možností prodloužení.  
 
Podmínky pro žadatele:  

- v den uzavření smlouvy musí žadatel (nájemce) dovršit 18 let věku 

- trvalé bydliště v obci Soběšovice minimálně 1 rok 

- žadatel nebo jeho manžel/ka nesmí mít dluh vůči obci Soběšovice 

- žadatel doloží doklad o bezdlužnosti od finančního úřadu, potvrzení o 

bezdlužnosti od zdravotní pojišťovny a Okresní správy sociálního zabezpečení 

Hodnotící kritérium:    - nejvyšší nabídnutá cena v Kč 
O nájemci rozhodne Rada obce Soběšovice, v případě shodných nabídek rozhodne losem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1.:  Nabídka žadatele o pronájem obecního bytu – najdete na stránkách obce   
                        www.sobesovice.cz, sekce aktuality 
 
 
 

http://www.sobesovice.cz/


 

 
 



 
 

 


